
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 17. i 97. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br, 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 7. i 8. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena 
rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 65/16), članka 3. Smjernica za 
izradu procjene rizika za područje Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
2/17) te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13 i 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 15. svibnja 2023. godine, donosi 
        

 

ODLUKU 
o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Istarsku županiju 

 
 

Članak 1. 
 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Istarske županije izrađuje se na temelju 
Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije te će se koristiti kao podloga 
za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenju ciljanih 
preventivnih mjera. 
 

Članak 2. 
 

U grupu rizika obuhvaćenih Smjernicama za izradu procjene rizika na području Istarske 
županije spadaju sljedeći rizici: 
 

1. potres, 
2. požar otvorenog prostora, 
3. epidemije i pandemije, 
4. ekstremne temperature, 
5. tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima,  
6. poplava,  
7. suša. 
 

Članak 3. 
 
Nositelj izrade Procjene rizika je župan Istarske županije. 
 
Koordinator u postupku izrade Procjene rizika je načelnik Stožera civilne zaštite Istarske 

županije. 
 

Članak 4. 
 

Za sudionike (radna skupina) za izradu Procjene rizika imenuju se: 
 

1. dr.sc. Mirko Radolović, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj IŽ, voditelj  
 

2. Dino Kozlevac, zapovjednik Vatrogasne zajednice Istarske županije, član 
 

3. dr. Gordana Antić pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, član  
 



 

4. dr.sc. Ezio Pinzan, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu IŽ, član 
 
 

5.  Denis Stipanov, voditelj Službe civilne zaštite pri Vatrogasnoj zajednici Istarske 
županije, član 
 

Članak 5. 
 
Poslove konzultanta tijekom izrade Procjene rizika obavljat će  tvrtka  „BRANITELJSKA 
ZADRUGA "AKTIVAN ŽIVOT", Ivankovo, GORJANI 151, kao ovlaštenik za prvu grupu 
stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite. 

 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
                                                         
                                                
 
 
KLASA/CLASSE: 810-01/23-01/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 15. svibnja 2023. 
 
                                                

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         

        ŽUPAN 
        Boris Miletić 

 
 
 
 
DOSTAVITI:  

1. Članovima radne skupine iz čl. 4.  
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ 
3. Vatrogasna zajednica IŽ, Služba civilne zaštite, Stoja 2, Pula 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 
  
 


		2023-05-16T10:29:51+0200
	Istarska županija
	eUprava




